
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

Aerd Mahmutaj

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Lagjia 14 Rr.Unaza Durres Z.Kadastrale 8516 nr.pasurie18/520/2
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1001AlbaniaTiranë

0686169999
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

042222222

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2025/06/12

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
+355696165555 042222222

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë)
 

E-mail

NUIS/NIPT

M41311515V

perfaqesues Atos Pesha

i.fireshpk.durres@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-50598-06-10-2025

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Sh.A Korporata Elektroenergjitike Shqiptare Tirane

Vlera e përllogaritur e prokurimit

2497900

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Kolaudim dhe rimbushje fikëse zjarri

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2025/06/23

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)


Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)


Shërbime
Tipi i kontratës

2025/06/23
Data e zhvillimit të procedurës

50598
Numri i njoftimit

98300000-6
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)


Ligji Nr.162 datë 23.12.2020 �Për Prokurimin Publik�, i ndryshuar, Vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr.285 datë 19.05.2021 �Për miratimin e rregullave të prokurimit publik� i ndryshuar

2. Objekti i ankesës


- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate


- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet


Përshkruani rrethanat e faktit.

Autoriteti kontraktor Sh.A Korporata Elektroenergjitike ShqipetareTiranë, ka publikuar në sistemin 
elektronik të APP-së procedurën � Procedure e Hapur�, me objekt �Kolaudim dhe rimbushje 
fikese zjarri� me fond limit 2.497.900 (dymiljon e katerqind e nentedhjete e shtatemij e nenteqind) 
Lekë pa Tvsh 
Më datë 11.06.2025 jemi njohur nëpërmjet sistemit elektronik të APP-së me dokumetacionin e 
kësaj procedure prokurimi. 
Bazuar në Kreut XIV,Ankimi administrativ, në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 
�Për Prokurimin Publik�, i ndryshuar, Afatet e ankimit ku parashikohet se: �Në procedurat e 
prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit, operatorët 
ekonomikë kanë të drejtë të ankohen brenda 10 ditëve nga publikimi i njoftimit të kontratës ose 
publikimi i ndryshimit të kërkesave në dokumentet e ntenderit.Në procedurat e prokurimit nën 
kufirin e lartë monetar ky afat është 7 ditë�  si dhe në neni 97,  �Afatet p?r paraqitjen e ankesave� të 
Vendimin Nr. 285, datë 19.5.2021 �Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik� (ndryshuar me 
Vendimin Nr. 710, datë 24.11.2021 ndryshuar me Vendimin Nr. 498, datë 1.8.2024 ndryshuar me 
Vendimin Nr. 545, datë 4.9.2024) parashikohet se: N5. Në llogaritjen e afateve për paraqitjen e 
ankesës sipas përcaktimeve në këtë nen nuk do të përfshihet dita e publikimit të njoftimeve 
përkatese, paraqesim këtë ankesë për modifikimin e dokumetacionit të kësaj procedure prokurimi 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Përshkruani në mënyrë koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se përse 
pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor.  

Në procedurën e prokurimit me objekt �Kolaudim dhe rimbushje fikese zjarri�  kërkojmë 
ndryshimin e dokumetave standarte të tenderit pasi bien në kundërshtim të hapur me legjislacionin 
për procedurat e prokurimit konkretisht kërkojmë që këtë procedurë të kryhen ndryshimet e 
mëposhtme. 

Neni 1 i LPP parashikon shprehimisht se �Qëllimi i këtij ligji është: a) të rrisë efiçencën dhe 
efikasitetin në procedurat e prokurimit publik, të kryera nga autoritetet kontraktore; b) të sigurojë 
mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; c) të nxisë pjesëmarrjen e 
operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet 
operatorëve ekonomikë; d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë 
operatorët ekonomikë, pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik si dhe dh) të sigurojë 
integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik.�. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme


Po Jo



(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)
Kerkohet ekspet nga institucioni pergjegjes, perfaqesues nga Ministria e Brendeshme, drejtoria e 
pergjithshme e zjarrfikses

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

jo

7. Lista e informacionit konfidencial:


jo

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes.
 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

042222222

i.fireshpk.durres@gmail.com
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